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مذاکره بد نیست، به شرطی که از موضع قدرت باشد

مذاکره ذاتا چیز بدی نمی تواند باشد، اما 
مهم این است که ما از موضع قدرت اقدام 
به انجام مذاکره کنیم و مذاکره برای دفاع 

از منافع ملی صورت گیرد.
بین سیاســت های دراز مدت جمهوری 
اســامی و سیاســت های اعمال شده از 
طرف همه جریان های دموکرات و جمهوری خواه در آمریکا، 
همواره نوعی تضاد منافع و یک تقابل تاریخی وجود داشــته 
است. ترامپ کســی بود که حتی با دوستان خود نیز روابطی 
تحقیرآمیز داشت. چنانچه از عربستان سعودی به عنوان گاو 
شــیرده نام برده بود. قطعا دموکرات ها از این شــیوه پیروی 
نمی کنند؛ چراکــه آنان تاش می کنند حفــظ ظاهر کنند و 
شیوه سیاست ورزی آنان مبتنی بر خدعه و نیرنگی دیگر است. 
ترامپ چهره حقیقی لیبرال دموکراســی ایالات متحده را که 
مبتنی بر سرمایه ســالاری و اصالت لذت و سرمایه است را به 
جهان نشان داد و به طور واضح بیان می کرد که ما تنها بر اساس 
منافع خودمان تصمیم می گیریم. من فکر می کنم سیستم های 
حاکم بر آمریکا هم دیگر ترامپ را نمی خواستند؛ چراکه او در 
فضای رسانه ای و تبلیغاتی، شــعارهای ایالات متحده را زیر 
سوال برده بود. همه این ها در حالی است که دموکرات ها سعی 
می کنند با حجابی چهره واقعی آمریکا را بپوشانند. دموکرات ها 
زمینه ســاز بســیاری از ضربات وارده به جمهوری اسامی و 
همچنین وقوع جنگ هــای ویرانگر زیادی بودند، جریان های 
دموکرات در ایالات متحده، همواره ظاهر کارهای خود را حفظ 
می کنند و با دستکش های مخملی خود، دست چدنی شان را 
می پوشانند. قطعا سیستم های موجود در آمریکا نسبت به عمق 
استراتژیک، نفوذ و اقتدار جمهوری اسامی حساسیت ویژه ای 

دارند و با دقت در حال رصد هستند. 
این واقعا خوش باورانه اســت که عده ای حس می کنند شاید 
تحت تاثیر قرارگیری بایدن در مقام ریاست جمهوری آمریکا، 
اتفاقات بزرگی در کشــور ما رخ دهد. قطعا اتفاقاتی هم که در 
حال حاضر تحت تاثیر نتایــج انتخابات ایالت متحده در حال 
وقوع در کشور ما هســتند، مقطعی  و تنها دارای اثری روانی و 

ناپایدارند که به مرور زمان از بین خواهند رفت. 
ایالات متحده در دوران ریاســت جمهوری ترامپ توانســت 
تحریم های شدیدی را علیه ایران وضع کند. من فکر می کنم 
آمریکا همچنان همین مســیر را ادامه خواهــد داد و اگر هم 
بخواهد تغییر کند، قطعا به دنبال کسب امتیازاتی از جمهوری 
اســامی خواهد بود. ملت بزرگ ایران فشــارهای زیادی را 
متحمل شده اند. بر اساس برآوردهایی که ما داریم، نسبت به 
چند ماه گذشته، شرایط مردم کشور در پایه ها و زیرساخت ها 

رو به بهبود است. 
ما باید بتوانیم کشور را از وابستگی به نفت نجات دهیم، اگر هم 
شرایطی برای فروش نفت فراهم شود، ما باید از آن صرفا برای 
ترمیم زیرساخت های کشور استفاده کنیم. قطعا باید اتفاقات 
بزرگی در داخل خود کشــور بیفتد و اراده هایی که قسمتی 
از آن ها به منصه ظهور رســیده، زمینه هایی فراهم کنند که 
مشــکات عدیده ای که در کشــور به وجود آمده را وســیله 
حاکمان و مدل حکمرانی خوب و نگاه عدالت محور به درستی 
درک کنیم و برای حلشان راه هایی ارائه دهیم که بیشتر متکی 

به داخل است. 
اصل مذاکره با آمریکا چیز بدی نیست و کسی با آن مخالفتی 
ندارد، اما مذاکره باید از موضع قدرت صورت گیرد. قطعا اگر 
افراد تحت فشــار و در موضع ضعف به پای میز مذاکره روند، 
چیزی جز باخت نصیبشان نخواهد شد. اما اگر کشور در موضع 
قدرت قرار گیرد و بسیاری از مولفه های قدرتش مورد احترام 
رقبا و دشــمنانش قرار گیرد، در این صــورت مذاکره ایرادی 

ندارد. 
مســئله ای که مقام معظم رهبــری و امام راحــل نیز بر آن 
تاکید داشــتند، بحث توجه ویژه به مولفه های قدرت کشور و 
زمینه سازی برای اقتدار ملت بزرگ ایران در تمام عرصه های 
مختلف است. اگر این اتفاق بیفتد، کشــور در جایگاهی قرار 
خواهد گرفت که می تواند بــه راحتی از منافع مردم در عرصه 
بین الملل دفاع کند و در این صورت قطعــا مذاکره با آمریکا 
و سایر کشــورها، به غیر از رژیم صهیونیســتی که ما آن را به 
رسمیت نمی شناســیم، امکان پذیر خواهد بود و جای نگرانی 

هم نیست.
 مسئله ای که دلسوزان انقاب را نگران می کند، تکیه و باج دهی 
به آمریکا و تصور کدخدایی برای این کشــور است. قطعا در 
نظام جمهوری اســامی، ما بعد از خداوند به مردم اعتماد و 
تکیه داریم، لذا نوع نگاه ما به ایالات متحده، قطعا نگاه به یک 

کدخدا نیست. 
تا چند ماه آینده که دولت آمریکا تنفیذ شود، بروز تنش های 
جدی در این کشور پیش بینی می شــود و باید ببینیم که چه 
اتفاقی در آمریکا خواهد افتاد و آیا ترامپ خواهد پذیرفت که 
قدرت را به بایدن واگذار کند یا خیــر. همچنین تا زمانی که 
بایدن روی کار بیاید و راهبردهای خــود را تعیین کند، عمر 

دولت آقای روحانی رو به پایان خواهد بود. 
قطعا در هر دولتی، شرایط انجام مذاکره را مقام معظم رهبری 
و بزرگان نظام با تاکید بر اقتدار کشور، تعیین می کنند. بحث 
مذاکره با آمریکا در دولت اصاح طلبان شــروع نشــد؛ بلکه 
در انتهای دولت دهــم که دولتی اصولگرا بــود، مذاکرات به 
نمایندگی آقای جلیلی شروع شــد. بنابراین مذاکره ذاتا چیز 
بدی نمی تواند باشــد، اما مهم این است که ما از موضع قدرت 
اقدام به انجام مذاکره کنیم و مذاکره برای دفاع از منافع ملی 
صورت گیرد. قطعا کشوری با این همه قدرت ترس از مذاکره 
ندارد، اما وارد گردونه ای نخواهد شد که طرف مقابل بخواهد 
این مذاکره را مدیریت کند و در نهایت هم به وظایف خود عمل 
نکند. اتفاقاتی که در برجام افتاد یــک اثبات تاریخی بود که 

ایالات متحده غیر قابل اعتماد است.
* نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسامی 

طرح شفافیت آرای نمایندگان تقدیم هیئت 
رئیسه شد

ســخنگوی کمیســیون تدوین آیین نامه داخلی 
مجلس اظهار کرد: طرح شفافیت آرای نمایندگان 
در چارچوب بسته اصاح آئین نامه داخلی مجلس 
تقدیم هیئت رئیسه شد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، ســمیه محمودی ، با اشــاره 
سرانجام طرح شفافیت آرا نمایندگان، اظهار داشت: 
کمیســیون تدوین آئین نامه داخلــی مجلس کار 
بررسی و رســیدگی به 10 بسته پیشنهادی اصاح 
آئین نامه داخلی مجلس را در دستور کار دارد که این 
بسته ها پس از بررســی کارشناسی در نشست های 
هفتگی این کمیسیون به نوبت بررسی شده است.وی 
در تشریح بسته های دهگانه اصاح آیین نامه داخلی 
مجلس، بیان داشــت: شــفافیت آرای نمایندگان، 
ـ کارآمدی مجلس  صیانت از مجلس و نمایندگان ـ
در عرصه قانون گذاری، کارآمدی مجلس در عرصه 
ـ بازنگری در نقش و اثربخشی هیئت رئیسه،  نظارت ـ
بازنگری در ساختار و تشکیات شبکه نیروی انسانی 
مجلس، بازنگری در نقش و اثربخشی کمیسیون ها، 
تسریع در نحوه رسیدگی به اعتبارنامه ها، بازنگری در 
نحوه جابجایی نمایندگان در کمیسیون ها، همچنین 
بازنگری در فعالیت و اختیار کمیســیون اصل نود 
مجلس از بسته های مطروحه برای اصاح آئین  نامه 

در جهت کارآمدتر کردن قوه مقننه است.

تغییر ساعات کاری صحن علنی و 
کمیسیون ها با توجه به شرایط کرونایی

ســخنگوی هیــأت رئیســه مجلــس از اعمــال 
محدودیت هایی برای صحن علنی و کمیســیون ها 
با توجه به شــرایط کرونایی خبــر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمدحسین 
فرهنگی ، با اشــاره به نشست هیأت رئیسه مجلس 
از تغییر ســاعات کاری صحن علنی و کمیسیون ها 
خبر داد و گفت: با توجه به شــرایط کرونا مقرر شد 
محدودیت هایی برای ســاعت کاری صحن علنی، 
کمیســیون ها و تعداد مدعوین کمیسیون ها پیش 
بینی شود.سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی در پایان خاطرنشان کرد: بر همین اساس از 
روز سه شنبه هفته جاری، جلسه صحن از ساعت 7 

و 45 دقیقه صبح آغاز می شود.

زیرساخت های موجود دلیل مخالفت شورای 
نگهبان با الکترونیکی شدن انتخابات 

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
گفت: الکترونیکی شــدن انتخابات در بلندمدت از 
لحاظ اقتصادی برای کشــور به صرفه خواهد بود، 
اما در حال حاضر زیرســاخت ها کافی نیســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، ابوالفضل 
ابوترابی به عدم وجود زیرساخت های موجود برای 
الکترونیکی شــدن انتخابات اشــاره کرد و گفت: 
براساس قانون اساسی انتخابات را می توان به صورت 
الکترونیکی برگزار کرد و هیچ مشکل قانونی در این 
زمینه وجود ندارد، اما در قانون اساسی ذکر شده که 
باید فرآیند انتخابات به تایید هئیت نظارت شورای 
نگهبان برســد.نماینده مردم نجف آباد و تیران در 
مجلس شورای اســامی افزود: شــورای نگهبان 
زیرســاخت های موجود برای الکترونیکی شــدن 
انتخابات را فراهم ندانسته است.این نماینده مردم 
در مجلس شورای اســامی تاکید کرد: هزینه های 
انتخابات با الکترونیکی شدن بســیار کاهش پیدا 
خواهد کرد، اما ناگفته نماند که در وضعیت اقتصادی 
و تحریم باید زیرســاخت های فنــی آن را از دیگر 
کشــورها خریداری کنیم و این خرید از کشورهای 
دیگر مستلزم هزینه سنگینی است که اگرچه این کار 
صورت بپذیرد در انتخابات بعدی، هزینه ها کاهش 
پیدا می کند، ضمن اینکه می توانیم با شرکت های 
دانش بنیان داخلی بهتر از خارجی ها مســائل فنی 
انتخابات را طراحی کنیم و بسیار هم ارزان تر خواهد 

بود.

اختلاف سلیقه سبب مسکوت ماندن طرح 
افزایش تعداد نمایندگان 

عضو هئیــت رئیســه مجلــس گفــت: اختاف 
ســلیقه هایی کــه در ادوار گذشــته مجلس میان 
نمایندگان بر سر اینکه کدام حوزه انتخابیه تفکیک 
شــود باعث مســکوت ماندن طرح افزایش تعدد 
نمایندگان شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، سید ناصر موســوی لارگانی ، به 
لزوم افزایش تعداد نمایندگان اشــاره کرد و گفت: 
یکی از ایرادتی که باعث شــده بود تا طرح افزایش 
تعداد نمایندگان در مجالس گذشته تعیین و تکلیف 
نشود اختاف نظراتی بوده که میان نمایندگان در 
این رابطه وجود داشت، چرا که هر کدام از آن ها به 

دنبال اخذ کرسی برای حوزه انتخابیه خود بودند.

بررسی چگونگی نظارت بر نهادها و مؤسسات عمومی غیر دولتی توسط مجلس
مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس، گفت: مقرر شد بحث نظارت بر نهادها و مؤسســات عمومی غیر دولتی از جمله شهرداری  ها در نشست  های تخصصی لازم و با استفاده از 
ظرفیت  های مجلس دنبال و چگونگی این نظارت مشخص شود. به گزارش اقتصادسرآمد، بابک نگاهداری مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسامی به تشریح موضوعات 
مطرح شده در یازدهمین جلسه شورای معاونین و مشاورین مجلس شورای اسامی پرداخت.نگاهداری رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسامی، مهمترین موضوعات مطرح 
شده در این جلسه را برنامه راهبردی-عملیاتی چهارساله معاونت اجرایی و بحث حسابرسی شهرداری ها توسط دیوان محاسبات کشور عنوان داشت.وی افزود: در این جلسه که 

معاونین مجلس، رئیس دیوان محاسبات کشور و دستیاران و مشاورین رئیس مجلس حضور داشتند، برنامه راهبردی - عملیاتی چهارساله معاونت اجرایی ارائه شد.

گــروه مجلــس- طــرح دو فوریتی 
توزیع قیر رایگان  در مرداد ماه امسال 
درمجلس تصویب شد. این در حالی 
اســت که این طرح هم در مجلس دهم رد شده 
و هم وزیر نفت از مخالفــت دولت با این طرح به 
خاطر سازوکارهای مســاله دارش خبر داده بود.
بر اســاس طرح توزیع قیر رایــگان، دولت باید 
ســالانه دو میلیون تن قیر در اختیار پیمانکاران 
قرار دهد. بسیاری می گویند اجرای این طرح به 
معنای توزیع ۶00 میلیون دلار رانت میان افراد 

خاص است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس در این خصوص می 
گوید:  گروهی از مخالفان طرح قیر رایگان، برخی 
اصاح طلبان و مخالفان سیاسی مجلس یازدهم 
هستند و آنها به خوبی می دانند که این مصوبه می 
تواند، تحولی شگرف در حوزه اصاح و آسفالت راه 
های روستایی و معابر شــهرهای مناطق محروم 

ایجاد کند.
محسن زنگنه عضو کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس، در واکنش به برخی هجمه ها 
نســبت به تصویب طرح تامین قیــر رایگان در 
مجلس و شــورای نگهبان گفت: مخالفان طرح 
تخصیص یک تن قیر رایگان دو دســته هستند، 
گروه اول شامل افرادی می شود که براساس تجربه 
اجرای این طرح طی سالهای گذشته، نگران سوء 
استفاده ها و رانت هایی هستند که امکان دارد، به 
جهت اجرای این مصوبه ایجاد شود. این گروه با 
استناد به گزارشات ســازمان بازرسی کل کشور، 
مرکز پژوهش های مجلس و برخی پرونده های 
قضایی مفتوحه طی ســال های گذشته، اجرای 
این طرح را فساد انگیز دانسته و آن را مغایر اصول 

مجلس یازدهم که مبتنی بر مقابله با فساد و رانت 
اســت، می دانند.نماینده مردم تربت حیدریه در 
مجلس اظهار کرد:  این موضوع موجب شده بود، 
که اولا نمایندگان تاش نمایند تا به انحاء مختلف 
سهم دستگاه های اســتانی خود را از قیر رایگان 
افزایش دهند و ثانیا به جهت سیستم تسویه قیر 
که بر اساس تن و به قیمت مصوب انجام می شد، 
یک رانت مالی زیادی را در اختیار پیمانکاران قرار 
دهد تا با اخذ قیر در برابر طلب خود از دســتگاه، 
آن را به قیمت های بالاتــر در بازار آزاد به فروش 
برســانند و بعضا بیش از میزان طلبکاری خود، 

منتفع شوند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
تصریح کرد:  این رانت کــه از اختاف قیمت قیر 
در بازار آزاد حاصل می شــد، باعث انتفاع برخی 
نمایندگان مجلس وقت و حتی مدیران استانی می 

شد که هر چند تعداد آن زیاد نبود اما در رسانه ها 
بازتاب زیادی داشت اما در طرح جدید نمایندگان 
مجلس یازدهم، تمام این نواقص حل شده است. 
وی ادامه داد:  براین اســاس هرگونه امکان سوء 
استفاده دستگاه یا پیمانکار از قیر را نفی می کند، 
بنابراین ایرادات قانون قبل که امکان ایجاد رانت 
و سوء استفاده های مالی را موجب می شد، رفع 

شده است.
در عین حال، یک نماینده دیگر مجلس یازدهم 
در دفاع از این مصوبه مجلس می گوید: در قانون 
قیر رایگان تأکید شــده که قیر اختصاص یافته، 
غیرقابل فروش است و قطعا این مسئله راه را برای 

بروز فساد، رانت و قاچاق مسدود خواهد کرد.
سید کاظم دلخوش اباتری ، در واکنش به انتقادات 
مطروحه از سوی برخی رســانه ها درباره تبعات 
و مشــکات اجرای طرح قیر رایگان، گفت: قطعا 

افراد یا گروه هایی کــه از این طرح مجلس انتقاد 
می کنند، هیچ آگاهی نسبت به وضعیت راه های 
روستایی و بسیاری از راه های شهری در شهرستان 
ها ندارد، چون خودشان بر روی راه های مسطح 
و اســتاندارد در کانشــهرها تردد می کنند. در 
وضعیت کنونی مردم مناطق روستایی و شهری 
به دلیل عدم تأمین قیر رایگان در ماه های اخیر با 

مشکات بسیاری مواجه هستند.
نماینذده صومعه سرا در ادامه توضیح داد: برخی 
اعام می کنند کــه توزیع مســتقیم قیر میان 
دســتگاه ها رانت ایجاد می کند، اما کسی پاسخ 
نمی دهد که افزایــش چندبرابری قیمت قیر در 
بورس، فساد و رانت محســوب نمی شود؟ حال 
مسئولان و مخالفان اگر می توانند نسبت به اصاح 
و ساماندهی بازار بورس اقدام کنند تا قیمت یک 
محصول در مدت چند سال حدودا 10 برابر نشود.

وی ادامه داد: همچنین در قانون قیر رایگان تأکید 
شده که قیر اختصاص یافته، غیرقابل فروش است، 
قطعا این مســئله راه را برای بروز فســاد، رانت و 

قاچاق مسدود خواهد کرد.
سخنگوی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
ادامه داد: مردم در مناطق روستایی و شهری در 8 
ماه اخیر منتظر توزیع قیر برای نوسازی و بازسازی 
جاده ها بودند، حال که مجلس یازدهم اقدام عملی 
برای رفع مشکات روستاییان و مناطق محروم 
کرده، برخی افراد و رسانه ها، مجلس را به اقدامات 
پوپولیســتی متهم می کنند، این در حالی است 
که هدف اصلی نمایندگان رفع مشــکات مردم 
است و نباید اینگونه باشد که هربار نمایندگان به 
دنبال رفع مشکات بدیهی مردم هستند و برخی 
رسانه ها اقدامات مذکور را با برچسب پوپولیستی 

تخریب کنند.

چرایی مخالفت با اجرای طرح مجلس برای توزیع قیر رایگان در گزارش »اقتصادسرآمد«

تامین »قیر« گرفتار سیاست!

نایب رئیس مجلس 
خریــد در لحظه، 
رانــت اطاعاتی، 
استفاده از برخی نرم افزارهای 
خاص و صف ایجاد کردن در 
بــورس را از مصادیق اخال 
در نظام اقتصادی دانســت و 
گفت که قرار است افرادی که 
این اقدامات را انجام داده اند 
از سوی دادســتانی به عنوان 
مخل بازار معرفی شــوند و با 
آنها برخورد لازم صورت گیرد.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سید امیرحســین قاضی زاده 
هاشمی درخصوص وضعیت 
بازار ســرمایه گفت: در زمانی 
که شاهد رشد بورس بودیم، بارها به سازمان بورس تذکر دادیم که این رشد ممکن است 
عاقبت خوبی نداشته باشد و شما نمی توانید بازار را کنترل کنید اما متاسفانه همان اتفاقی 
که در موسسات مالی و اعتباری رخ داد، مجددا در بورس تکرار شد. البته در حال حاضر در 
نظام بانکی نظم بیشتری برقرار شده ولی سایر بازارها به علت عدم رعایت مقررات و بایسته 

های اداره بازار، دچار مشکل شدند.
وی افزود: قبل از اینکه بخواهیم در مورد تخلف حقوقی ها در بازار سرمایه صحبت کرده 
باشــیم و یا آنها تخلفی کرده باشــند، باید بگویم حقوقی ها از فرصت نادرســتی که در 

اختیارشان قرار گرفته سوءاستفاده کرده اند.
نایب رئیس مجلس یادآور شد: اصل ماجرا این است که بازار به درستی کنترل نمی شود. 
برخی از حقیقی های پر قدرت و حقوقی ها نیز از این فرصت استفاده کردند و به قول اهالی 

بازار سرمایه در سقف فروخته اند و در کف می خواهند خریدهای ارزانی انجام دهند.
قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه آنچه ما دنبال می کنیم اجرای مصوبات شورای عالی بورس 
است، تصریح کرد: سازمان بورس یک شــورای قانونی دارد که به برخی از این مصوبات 
نقدهایی داریم اما جایی که می تواند مقرراتگذاری کند، شورای عالی بورس است و حرف 

کلی ما این است که این مصوبات باید با دقت و سرعت اجرا شود.
وی ادامه داد: برخی از حقوقی ها به مصوبات عمل نمی کنند یا صوری به مصوبات عمل می 
کنند، به خصوص در موضوع بازارگردانی و ایجاد بازارگردان. از این رو از رییس قوه قضاییه 
خواهش شد و دادستان تهران مامور شد به موضوع وارد شود، حراست از مصوبات شورای 
عالی بورس است که الان نیز در حال پیگیری است. به آقایان هم اباغ شده که عدم انجام 
وظایفشان به عنوان »اخال در نظام اقتصادی کشور« شناسایی می شود و برخورد لازم 

صورت می گیرد.
قاضی زاده هاشمی همچنین تاکید کرد: برخی می گویند بازار را نمی توان اینگونه اداره 
کرد و بازار پرریسک است؛ ما خطاب به اینها می گوییم اگر این هست باید مراقبت می شد 
که افراد همینطوری وارد بازار نشوند؛ یا متشکل می شدند یا با واسطه نخبگانی وارد بازار 
می شدند، حالا آنجا نگران نبودند ولی الان که منافع افراد پرقدرت مالی در خطر است از 

این حرف ها بیشتر شده و نگران شدند؟

رئیس فراکســیون 
زیســت  محیــط 
گفــت:  مجلــس 
بررسی ها نشان داد ذرات پی.ام 
۲.5 که صدبرابر کوچکتر از قطر 
موی انسان اســت و می تواند 
به کوچکتریــن مجاری ریه ها 
نفوذ کنند، به ســرعت انتشار 
ویروس کرونــا کمک می کند. 
همدســتی آلودگــی هــوا و 
کروناویروس خسارت جبران 
ناپذیری به کشور وارد می کند. 
شاید اقدامی شبیه نسل کشی 

اتفاق بیفتد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا،ســمیه در مورد 

وضعیت آلودگی هوای ایران و اقدامات فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسامی در 
این باره گفت: ما به وزارت خانه های نفت، صنعت، معدن، تجارت و وزارت کشور و همچنین به 
رئیس صدا و سیما و رئیس سازمان محیط زیست کشور در مورد آلودگی هوا نامه نوشتیم و در 
آن راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت خود را ارائه کردیم.رفیعی با بیان اینکه »آلودگی هوای 
امسال باید جدی تر گرفته شود« از 14 راهکار کوتاه مدت فراکسیون محیط زیست مجلس 
خبر داد و گفت: جلوگیری استفاده از سوخت سنگین و مازوت در نیروگاه ها و صنایع، مدیریت 
مصرف انرژی در خانه ها با کاهش مصرف سوخت گاز و معاینه فنی، نظارت بر کیفیت سوخت 
تولیدی بنزین در پالایشگاه ها و ارائه گزارش ماهانه و همچنین استاندارد کردن سوخت خودرو 
تا حد ممکن و استفاده بیشــتر از منابع انرژی پاک مانند گاز طبیعی فشرده )CNG(، گاز 
مایع )LNG( و )LPG( و برق بعضی از مهم ترین این راهکارها بوده است.رئیس فراکسیون 
محیط زیســت مجلس در مورد راهکارهای میان مدت این نامه اظهار کرد: استاندارد سازی 
موتور وسایط نقلیه و موتورهای تولیدی کارخانجات در جهت مصرف سوخت پایین، تأمین و 
تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی، اصاح عوارض سالیانه خودروها با توجه به مصرف سوخت 
و تولید آلاینده ها، الزام خودروسازان داخلی به گارانتی مادام العمر تجهیزات کنترل آلودگی 
در خودروها، تهیه برنامه اقدام توسعه خودروهای برقی بخصوص تردد موتور برقی در هسته 
مرکزی شــهر و تدوین برنامه اقدام جهت از رده خارج کردن خودروهای فرســوده با اعمال 
مالیات بیشتر برای وسایل نقلیه با فناوری قدیمی)بالای ۲0 سال( از راهکارهای میان مدت 
فراکسیون بوده است.رفیعی تأکید کرد: به منظور پیشگیری از آلودگی هوا بیش از حد نیازمند 
تمهیدات اساسی هستیم. علتش هم همزمانی شیوع کرونا ویروس و این آلودگی در فصل سرد 
سال است. می طلبد که دستگاه ها با هماهنگی بیشتری کار کنند و در رعایت قانون هوای پاک 
سهل انگاری نکنند.این عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
گفت: بسیاری از محققان در فراکســیون محیط زیست، ارتباط بین ذرات معلق و آلاینده ها 
با سرعت انتشار ویروس کرونا را مطالعه کردند. ما در این جلسات مقالات خارجی را بررسی 
کردیم. بررسی ها نشان داد که ذرات پی.ام ۲.5)قطر ذرات PM۲.5  صدبرابر کوچکتر از قطر 
موی انسان اســت تا جایی که می توان حتی به کوچکترین مجاری هوای ریه ها نفوذ کنند( 

موجود در هوا به سرعت انتشار ویروس کرونا کمک می کند.

جزئیاتی از مصادیق اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق بورس

اقدامی شبیه نسل کشی با همدستی آلودگی 
هوا و کروناویروس 

بهروز محبی نجم آبادی  


